

证券代码:002133 证券简称:广宇集团 公告编号:(2007)035

# 广宇集团股份有限公司

# 2007年半年度报告摘要

**§1 重要提示**  
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
1.2 没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。  
1.3 公司全体董事出席了审议半年度报告的董事会会议。  
1.4 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。  
1.5 公司负责人王鹤鸣、主管会计工作负责人施寿友及会计机构负责人章成宝声明:保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

**§2 上市公司基本情况**  
2.1 基本情况简介  
股票简称:广宇集团  
股票代码:002133  
上市证券交易所:深圳证券交易所  
董事会秘书: 证券事务代表:  
姓名: 程大海 华敏  
联系地址: 浙江省杭州市平海路8号(310006) 浙江省杭州市平海路8号(310006)  
电话: (0571)-87925813 (0571)-87925813  
传真: (0571)-87925813 (0571)-87925813  
电子信箱: gyp@6163.com gyp@6163.com

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	3,930,955,567.60	2,362,867,378.58	66.26%
所有者权益(或股东权益)	970,438,041.57	373,928,827.32	159.53%
每股净资产	3.89	2.01	93.53%
报告期(1-6月)营业收入	75,213,702.47	272,556,502.63	-72.40%
营业利润	-8,154,405.06	80,707,699.46	-110.10%
利润总额	-8,260,715.44	85,770,183.26	-109.63%
净利润	-15,116,457.75	56,224,822.82	-126.97%
扣除非经常性损益后的净利润	-20,462,254.41	52,490,104.38	-138.98%
基本每股收益	-0.07	0.30	-123.33%
稀释每股收益	-0.07	0.30	-123.33%
净资产收益率	-1.56%	16.68%	-182.44%
经营活动产生的现金流量净额	192,533,869.72	-265,660,296.96	176.24%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.77	-1.42	154.23%

项目	金额
非流动资产处置损益	186,949.06
计入当期损益的政府补助	3,000,000.00
除金融资产损益外的公允价值变动损益	2,087,113.97
处置金融资产损益	77,688.63
其他	-33,600.00
合计	5,297,766.66

2.2.3 国内外会计准则差异  
□ 适用 √ 不适用  
**§3 股本变动及股东情况**  
3.1 股本变动情况  
√ 适用 □ 不适用

序号	股东名称	持股数量	持股比例
1	杭州申宇投资有限公司	22,526	56.148750
2	王鹤鸣	21,536	53.664750
3	陈志坚	3,116	7,741,800
4	程大海	3,116	7,741,800
5	王博强	3,006	7,477,875
6	王博强	2,476	6,158,250
7	王博强	2,476	6,158,250
8	杭州仁康医药有限公司	2,454	6,106,500
9	王博强	1,946	4,838,625
10	王博强	1,946	4,838,625

序号	姓名	职务	持股比例
1	王鹤鸣	董事长	21.536%
2	陈志坚	董事	3.116%
3	程大海	董事	3.116%
4	王博强	董事	3.006%
5	王博强	董事	2.476%
6	王博强	董事	2.476%
7	王博强	董事	2.476%
8	王博强	董事	2.476%
9	王博强	董事	2.476%
10	王博强	董事	2.476%

**§4 董事、监事和高级管理人员情况**  
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动  
□ 适用 √ 不适用  
**§5 董事会报告**  
5.1 主营业务分行业、产品情况表

行业或产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
房地产业	6,342.20	4,619.93	27.18%	-75.74%	-61.80%	-28.58%
物业管理	71.80	55.58	22.59%	148.36%	332.57%	-12.90%
其他业务	1,068.84	192.48	81.77%	1.23%	-8.80%	2.00%
合计	7,321.38	4,913.35	34.44%	-72.40%	-60.17%	-20.14%

地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)
浙江省	1,684.79	1,043.58	38.64%
安徽省	5,636.59	3,869.77	31.52%
合计	7,321.38	4,913.35	34.44%

5.2 主营业务分地区情况  
5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明  
□ 适用 √ 不适用  
5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明  
□ 适用 √ 不适用  
5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析  
□ 适用 √ 不适用  
5.6 募集资金使用情况

项目	募集资金总额	报告期内使用募集资金总额	募集资金使用率(%)
募集资金总额	499.0	-	0.00%
报告期内使用募集资金总额	-	-	0.00%

项目	募集资金总额	报告期内使用募集资金总额	募集资金使用率(%)
募集资金总额	499.0	-	0.00%
报告期内使用募集资金总额	-	-	0.00%

5.6.2 变更项目情况  
□ 适用 √ 不适用  
5.7 董事会下半年的经营计划修改计划  
□ 适用 √ 不适用

5.8 对2007年前三季度经营业绩的预计

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明  
□ 适用 √ 不适用  
5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明  
□ 适用 √ 不适用  
**§6 重要事项**  
6.1 收购、出售资产及资产重组  
6.1.1 收购资产  
□ 适用 √ 不适用  
6.1.2 出售资产  
□ 适用 √ 不适用  
6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营业绩与财务状况的影响  
□ 适用 √ 不适用  
6.2 担保事项  
√ 适用 □ 不适用

担保对象名称	发生日期(协议签署日期)	担保金额	担保类型	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
杭州申宇投资有限公司	2007年06月30日	45,306.47	阶段性担保	否	否

关联方名称	发生额	余额	关联方名称	发生额	余额
杭州申宇投资有限公司	0.00	0.00	王鹤鸣	3,700.00	1,200.00
合计	0.00	0.00	王鹤鸣	3,700.00	1,200.00

6.3 非经营性关联债权债务往来  
√ 适用 □ 不适用  
6.4 重大诉讼仲裁事项  
□ 适用 √ 不适用  
6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明  
□ 适用 √ 不适用  
6.5.1 证券投资情况  
√ 适用 □ 不适用

证券代码	证券名称	期末持有数量(股)	期末持有比例	会计核算科目	期初账面余额	期末账面余额	报告期损益
000000	东方明珠	300,000.00	0.01%	交易性金融资产	300,000.00	300,000.00	0.00
999999	国债-一号基金	0.00	0.00%	交易性金融资产	2,200,000.00	0.00	227,359.18

6.5.2 持有非上市金融企业和上市公司股权投资情况  
□ 适用 √ 不适用  
6.5.3 与日常经营相关的关联交易  
√ 适用 □ 不适用

关联方名称	与上市公司的关联关系	交易类型	交易金额	占同类交易金额的比例(%)
张金山	关联自然人	销售	333.52	5.26%

**§7 财务报告**  
7.1 财务报表  
√ 未经审计 □ 审计  
7.2 财务报表  
7.2.1 资产负债表

项目	合并	母公司	合并	母公司
流动资产:				
货币资金	1,437,463,475.51	1,187,178,272.83	204,160,633.71	51,248,637.10
存货	1,179,161.38	1,179,161.38	1,179,161.38	1,179,161.38
应收账款	300,000.00	300,000.00	300,000.00	300,000.00
其他流动资产	53,825,952.83	334,387,108.26	52,462,862.00	215,424,017.43
非流动资产:				
长期股权投资	123,377,061.97	17,999,405.41	124,798,551.62	18,158,792.66
固定资产	32,094,968.04	19,970,788.50	32,212,921.36	19,735,181.72
在建工程	180,000.00	180,000.00	1,068,959.00	1,068,959.00

项目	合并	母公司	合并	母公司
流动资产:				
货币资金	1,437,463,475.51	1,187,178,272.83	204,160,633.71	51,248,637.10
存货	1,179,161.38	1,179,161.38	1,179,161.38	1,179,161.38
应收账款	300,000.00	300,000.00	300,000.00	300,000.00
其他流动资产	53,825,952.83	334,387,108.26	52,462,862.00	215,424,017.43

7.2.2 利润表

项目	本期	上年同期	本期	上年同期
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	594,867,948.33	379,177,405.69	328,786,085.95	191,579,407.12
收到的税费返还	2,221.76	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	127,909,624.05	66,529,614.10	12,109,561.60	26,289,313.82
经营活动现金流入小计	722,779,794.14	445,707,019.79	340,895,647.55	217,868,720.94
购买商品、接受劳务支付的现金	304,444,397.35	108,068,516.01	432,996,365.24	119,658,470.07
支付给职工以及为职工支付的现金	16,241,676.95	10,295,101.20	9,126,130.71	5,595,915.57
支付的各项税费	10,179,161.38	6,715,004.05	7,284,574.11	53,965,032.21
支付其他与投资活动有关的现金	108,380,488.54	76,240,983.50	90,908,038.45	153,715,055.24
经营活动现金流出小计	539,245,924.42	258,919,604.80	666,956,275.51	332,934,474.09
经营活动产生的现金流量净额	192,533,869.72	186,787,414.99	-265,060,628.96	-115,065,753.15

7.2.3 现金流量表

项目	本期	上年同期	本期	上年同期
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	594,867,948.33	379,177,405.69	328,786,085.95	191,579,407.12
收到的税费返还	2,221.76	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	127,909,624.05	66,529,614.10	12,109,561.60	26,289,313.82
经营活动现金流入小计	722,779,794.14	445,707,019.79	340,895,647.55	217,868,720.94
购买商品、接受劳务支付的现金	304,444,397.35	108,068,516.01	432,996,365.24	119,658,470.07
支付给职工以及为职工支付的现金	16,241,676.95	10,295,101.20	9,126,130.71	5,595,915.57
支付的各项税费	10,179,161.38	6,715,004.05	7,284,574.11	53,965,032.21
支付其他与投资活动有关的现金	108,380,488.54	76,240,983.50	90,908,038.45	153,715,055.24
经营活动现金流出小计	539,245,924.42	258,919,604.80	666,956,275.51	332,934,474.09
经营活动产生的现金流量净额	192,533,869.72	186,787,414.99	-265,060,628.96	-115,065,753.15

7.2.4 所有者权益变动表

项目	本期	上年同期	本期	上年同期
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	594,867,948.33	379,177,405.69	328,786,085.95	191,579,407.12
收到的税费返还	2,221.76	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	127,909,624.05	66,529,614.10	12,109,561.60	26,289,313.82
经营活动现金流入小计	722,779,794.14	445,707,019.79	340,895,647.55	217,868,720.94
购买商品、接受劳务支付的现金	304,444,397.35	108,068,516.01	432,996,365.24	119,658,470.07
支付给职工以及为职工支付的现金	16,241,676.95	10,295,101.20	9,126,130.71	5,595,915.57
支付的各项税费	10,179,161.38	6,715,004.05	7,284,574.11	53,965,032.21
支付其他与投资活动有关的现金	108,380,488.54	76,240,983.50	90,908,038.45	153,715,055.24
经营活动现金流出小计	539,245,924.42	258,919,604.80	666,956,275.51	332,934,474.09
经营活动产生的现金流量净额	192,533,869.72	186,787,414.99	-265,060,628.96	-115,065,753.15

7.2.5 所有者权益变动表

项目	本期	上年同期	本期	上年同期
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	594,867,948.33	379,177,405.69	328,786,085.95	191,579,407.12
收到的税费返还	2,221.76	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	127,909,624.05	66,529,614.10	12,109,561.60	26,289,313.82
经营活动现金流入小计	722,779,794.14	445,707,019.79	340,895,647.55	217,868,720.94
购买商品、接受劳务支付的现金	304,444,397.35	108,068,516.01	432,996,365.24	119,658,470.07
支付给职工以及为职工支付的现金	16,241,676.95	10,295,101.20	9,126,130.71	5,595,915.57
支付的各项税费	10,179,161.38	6,715,004.05	7,284,574.11	53,965,032.21
支付其他与投资活动有关的现金	108,380,488.54	76,240,983.50	90,908,038.45	153,715,055.24
经营活动现金流出小计	539,245,924.42	258,919,604.80	666,956,275.51	332,934,474.09
经营活动产生的现金流量净额	192,533,869.72	186,787,414.99	-265,060,628.96	-115,065,753.15

7.2.6 所有者权益变动表

项目	本期	上年同期	本期	上年同期
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	594,867,948.33	379,177,405.69	328,786,085.95	191,579,407.12
收到的税费返还	2,221.76	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	127,909,624.05	66,529,614.10	12,109,561.60	26,289,313.82
经营活动现金流入小计	722,779,794.14	445,707,019.79	340,895,647.55	217,868,720.94
购买商品、接受劳务支付的现金	304,444,397.35	108,068,516.01	432,996,365.24	119,658,470.07
支付给职工以及为职工支付的现金	16,241,676.95	10,295,101.20	9,126,130.71	5,595,915.57
支付的各项税费	10,179,161.38	6,715,004.05	7,284,574.11	53,965,032.21
支付其他与投资活动有关的现金	108,380,488.54	76,240,983.50	90,908,038.45	153,715,055.24
经营活动现金流出小计	539,245,924.42	258,919,604.80	666,956,275.51	332,934,474.09
经营活动产生的现金流量净额	192,533,869.72	186,787,414.99	-265,060,628.96	-115,065,753.15

7.2.7 所有者权益变动表

项目	本期	上年同期	本期	上年同期
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	594,867,948.33	379,177,405.69	328,786,085.95	191,579,407.12
收到的税费返还	2,221.76	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	127,909,624.05	66,529,614.10	12,109,561.60	26,289,313.82
经营活动现金流入小计	722,779,794.14	445,707,019.79	340,895,647.55	217,868,720.94
购买商品、接受劳务支付的现金	304,444,397.35	108,068,516.01	432,996,365.24	119,658,470.07
支付给职工以及为职工支付的现金	16,241,676.95	10,295,101.20	9,126,130.71	5,595,915.57
支付的各项税费	10,179,161.38	6,715,004.05	7,284,574.11	53,965,032.21
支付其他与投资活动有关的现金	108,380,488.54	76,240,983.50	90,908,038.45	153,715,055.24
经营活动现金流出小计	539,245,924.42	258,919,604.80	666,956,275.51	332,934,474.09
经营活动产生的现金流量净额	192,533,869.72	186,787,414.99	-265,060,628.96	-115,065,753.15

编制单位:广宇集团股份有限公司 2007年1-6月